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MEF/DNPP CIR12A1
CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA 2001

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DEL GASTO - PIA

DISTRIBUCION DEL GASTO POR PROGRAMAS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
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  166 857 863

  453 285 136

 3 871 966 460

 6 976 160 500

  27 005 559

  950 470 271

  66 802 616

  13 450 409

  456 231 940

  6 291 145

  63 553 685

  47 764 401

  296 260 681

  803 399 193

 4 431 151 089

  1 089 287

  10 649 334

  491 143 487

  250 374 395

  309 917 906

  53 818 000

 1 568 944 703

  13 364 954

  395 685 357

 1 720 636 744

 1 367 155 180

  649 778 300

  7 902 434

  34 412 688

  6 666 920

  4 017 374

  10 588 048

   199 500

  1 009 920

  1 335 952

  8 631 500

  2 429 847

   692 000

  12 751 102

   50 000

   50 000

  37 885 370

  5 845 112

   876 059

  3 150 000

    

 1 237 310 630

    

  78 534 205

  672 813 728

  1 949 032

  83 469 342

  18 389 728

  1 300 900

  64 369 505

  3 323 600

  34 895 588

  21 723 365

  1 057 200

  2 001 141

  80 787 624

   600 000

  76 901 995

  48 388 277

  39 158 029

  45 500 000

  25 729 271

   170 000

   50 000

   150 000

  4 160 069

  320 611 274

  3 092 988

    

    

    

    

  132 480 000

  36 000 000

    

    

  18 400 000

  3 273 300

  956 800 000

  17 867 880

    

  163 424 927

  29 135 407

  37 976 668

  426 514 560

    

  101 887 258

  5 369 000

  4 815 360

   616 200

  18 400 000

  3 273 300

  956 800 000

  17 867 880

    

  163 424 927

    

  29 135 407

  37 976 668

  558 994 560

  36 000 000

  101 887 258

  5 369 000

  4 815 360

   616 200

   905 206

   255 000

  1 086 050

   90 440

    

  24 186 295

  2 773 000

    

    

    

    

    

    

    

   374 815

    

  166 857 863

  551 174 547

 4 620 606 546

 7 932 960 500

  28 954 591

 1 059 560 463

  89 300 158

  14 751 309

  694 614 420

  9 814 245

  152 780 895

  110 237 434

  298 653 833

 1 378 871 506

 5 752 555 249

  1 689 287

  88 243 329

  539 531 764

  289 532 424

  355 417 906

  53 818 000

 1 594 673 974

  52 684 954

  497 622 615

 1 726 155 744

 1 376 130 609

  984 131 691

  11 045 422

              | RECURSOS    |  CANON Y    |PARTICIPACION|CONTRIBUCIO- |  RECURSOS   |  RECURSOS   POR OPERACIONES DE CREDITO  | DONACIONES  |
              | ORDINARIOS  | SOBRECANON  | RENTAS DE   |NES A FONDOS |DIRECTAMENTE |-----------------------------------------|       Y     | TOTAL
              |             |             | ADUANAS     |             |RECAUDADOS   |  INTERNO    |  EXTERNO    | SUBTOTAL    |TRANSFERENCIA|

PROCESO LEGISLATIVO

JUSTICIA

ADMINISTRACION

ADMINISTRACION FINANCIERA

FISCALIZACION FINANCIERA Y
PRESUPUESTARIA

PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL

CIENCIA Y TECNOLOGIA

ORGANIZACION AGRARIA

PROMOCION DE LA PRODUCCION AGRARIA

PROMOCION DE LA PRODUCCION PECUARIA

PRESERVACION DE LOS RECURSOS
NATURALES RENOVABLES

PROMOCION Y EXTENSION RURAL

ASISTENCIA SOLIDARIA

PROMOCION Y  ASISTENCIA SOCIAL Y
COMUNITARIA

PREVISION

COMUNICACIONES POSTALES

TELECOMUNICACIONES

DEFENSA TERRESTRE

DEFENSA MARITIMA

DEFENSA AEREA

SERVICIOS DE INTELIGENCIA

ORDEN INTERNO

DEFENSA CONTRA SINIESTROS

EDUCACION INICIAL

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION SUPERIOR

CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO

PROGRAMAS

SECTOR PUBLICO
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MEF/DNPP CIR12A1
CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA 2001

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DEL GASTO - PIA

DISTRIBUCION DEL GASTO POR PROGRAMAS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
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  44 287 359

  30 793 546

  19 579 828

  13 941 445

  98 558 023

   71 724

   591 846

   950 000

  9 062 626

  14 558 775

  36 966 095

   459 627

  10 683 242

  303 390 938

  140 092 454

  18 047 320

   723 804

  14 980 000

  703 303 053

    

  8 465 293

  31 500 000

  2 927 000

  42 744 603

  3 649 684

  30 644 549

  364 750 361

 1 418 165 776

  1 009 481

  1 350 000

   131 000

  6 337 000

  3 160 223

   610 000

  2 578 000

  1 265 000

  18 914 000

  1 420 000

  39 756 382

  2 783 020

  7 278 000

  13 204 806

  9 395 447

   810 000

  2 245 000

  1 732 468

    

   480 000

   835 000

  13 700 845

  1 401 800

  38 223 252

  12 884 894

  5 404 586

  7 919 778

   50 000

  32 128 065

   883 799

  18 379 927

  9 375 106

  1 063 360

  21 202 930

   800 000

  2 304 106

  2 022 447

  9 762 947

  11 369 908

  26 564 299

  6 403 200

  1 100 000

  1 443 294

  17 027 196

  1 831 000

  177 168 528

  3 151 129

   523 720

    

  21 233 317

  2 553 339

  1 179 409

  41 338 646

  386 924 298

    

    

    

  108 887 575

  175 788 318

    

  456 302 480

  36 800 000

  25 388 320

  108 887 575

  175 788 318

    

  456 302 480

  36 800 000

  25 388 320

    

    

    

  11 781 185

    

    

  27 163 650

  2 449 200

   860 785

  9 000 000

    

    

    

  8 312 240

  60 139 700

  44 337 359

  63 931 092

  22 623 627

  32 452 372

  225 402 704

  1 135 084

  21 794 776

  1 750 000

  28 040 608

  17 191 222

  49 787 042

  11 829 535

  39 347 541

  309 794 138

  376 759 267

  23 341 614

  18 611 785

  27 231 000

 1 376 530 443

  3 151 129

  11 772 033

  69 723 252

  24 160 317

  102 260 836

  3 649 684

  50 433 350

  414 401 247

 1 907 933 319

              | RECURSOS    |  CANON Y    |PARTICIPACION|CONTRIBUCIO- |  RECURSOS   |  RECURSOS   POR OPERACIONES DE CREDITO  | DONACIONES  |
              | ORDINARIOS  | SOBRECANON  | RENTAS DE   |NES A FONDOS |DIRECTAMENTE |-----------------------------------------|       Y     | TOTAL
              |             |             | ADUANAS     |             |RECAUDADOS   |  INTERNO    |  EXTERNO    | SUBTOTAL    |TRANSFERENCIA|

 28 835 000 000   191 977 210   133 444 164  1 237 310 630  2 426 910 831   168 480 000  2 569 247 253  2 737 727 253   149 377 566  35 711 747 654TOTAL GENERAL :

EDUCACION ESPECIAL

ASISTENCIA A EDUCANDOS

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

CULTURA

ENERGIA

HIDROCARBUROS

RECURSOS MINERALES

RECURSOS HIDRICOS

INDUSTRIA

COMERCIO

TURISMO

PROTECCION DE LA LIBRE COMPETENCIA

PROMOCION DE LA PRODUCCION PESQUERA

POLITICA EXTERIOR

SANEAMIENTO

PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE

PRESTACIONES LABORALES

TRANSPORTE AEREO

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE FERROVIARIO

TRANSPORTE HIDROVIARIO

TRANSPORTE METROPOLITANO

VIVIENDA

DESARROLLO URBANO

DEFENSA CONJUNTA

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

PROGRAMAS

SECTOR PUBLICO


